
Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

« 10 » июля 2023 г. № 282 - И

Об организации проведения ярмарки на 
территории муниципального образования 
городское поселение «Город Таруса»

В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 «Об организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 
Калужской области, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города на территории городского поселения «Город Таруса», администрация 
(исполнительно - распорядительный орган) городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 14.07.2023 по 16.07.2023 (включительно) в городе Тарусе Тарусского 
района Калужской области универсальную ярмарку, посвященную празднованию Дня 
города.

2. Привлечь к участию в универсальной ярмарке муниципальное автономное 
учреждение «Благоустройство Таруса».

3. Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки, 
на период ее проведения в соответствии с Методикой расчета платы за предоставление 
торговых мест на ярмарке, проводимой на платной основе, на территории муниципального 
образования городское поселение «Город Таруса» (Приложение №3).

4. Определить следующие места проведения ярмарки: площадь Ленина, ул. 
Р.Люксембург, ул. Октябрьская, набережная реки Ока, в соответствии с утвержденной 
схемой размещения торговых мест на период проведения ярмарки (Приложение № 1).

5. Утвердить Порядок проведения универсальной ярмарки (Приложение № 2).
6. Муниципальному автономному учреждению «Благоустройство Таруса» 

обеспечить:
- организацию универсальной ярмарки в соответствии с Порядком проведения 
универсальной ярмарки, согласно схемам размещения торговых мест.



- заключение договоров на размещение торговых мест с лицами, участвующими в ярмарке 
и сбор платы за размещение торгового места (участие в ярмарке).

7. ОеМВД России по Тарусскому району рекомендовать:
- обеспечить общественный порядок в период проведения универсальной ярмарки, в местах 
проведения универсальной ярмарки;
- организовать регулярное патрулирование по пресечению несанкционированной торговли 
в рамках проведения универсальной ярмарки на прилегающих к ней территориях.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
специалиста администрации Жучкову Наталью Петровну.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации (исполнительно­
распорядительного органа) городского поселения «Город Таруса».

С.А. Манаков


